PROTOCOLO GERAL 3609/2019 
Data: 25110/2019 - Horário: 11 :05 

legislativo 

Encartado a presente Mensagem encaminhamos Projeto de Lei , visando 

autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no Orçamento Geral do Município, no 

valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), que tem por finalidade repasse de recursos do 

FUNDES - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, 

conforme previsto na Portaria lnterministerial nº 07/2018, de 28 de dezembro de 2018 e decreto

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PAIWIÁ GAlll!;ETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N° Jso /2019 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exerclcio de 2019, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta 
mil reais). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2018/2021, conforme segue: 

Proqrama Especificação Valor R$ 
0039 Manutenção do Ensino 130.000,00